
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33727 Quinta-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2018 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
RESUMO DE LICENÇA PRÊMIO – OUTUBRO-2018
PORTARIAS Nº 035/2018 – 24.10.18 - CONCEDER

Nome: HELOISA HELENA PINTO NOBRE
Matricula: 5118093-1
Cargo: Auxiliar de Saúde
Lotação:  CAPS/Castanhal    GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 30.03.11 a 29.03.14
Período: 17.10.18 a 15.11.18 (30) trinta dias

PORTARIAS Nº 036/2018 – 24.10.18 - CONCEDER
Nome: CARLOS ALBERTO LAMEIRA ALVES
Matricula: 90972-1
Cargo: Agente de Saúde
Lotação:   U.M. de São Domingos do Capim     GEP: Estatutário 
Efetivo
Aquisitivo: 13.08.05 a 12.08.08
Período: 01.11.18 a 30.12.18 (60) sessenta dias

Protocolo: 376334

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

PORTARIA
PORTARIA Nº 019 DE 24 DE OUTUBRO DE 2018
O Diretor do 4° Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria 
n° 1.213/ 23.07.2018, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
33.664 / 25.07.2018.
CONSIDERANDO o art. 27 da Portaria Conjunta nº 002, de 
05.10.2018, publicada no DOE nº 33.715 de 05.10.2018.
RESOLVE:
I -      DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, que 
irão constituir a Comissão de Inventário dos Bens Móveis 
Permanentes do 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, referente 
ao exercício de 2018.

NOME MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO.
José Raimundo 

Jaques 0504996- SIAPE Motorista Presidente

Antonio de Jesus 
S. de Aguiar 0505137-SIAPE Ag. de Saúde 

Pública Membro

Eliana do Socorro 
Pessoa Ribeiro 5900791-1 Ag. de Controle 

de Endemias Membro

Zaira Gomes Silva 0479344- SIAPE Aux. de 
Administração Suplente

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DOUGLAS QUEIROZ BALDEZ
DIRETOR DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº 020 DE 24 DE OUTUBRO DE 2018
O Diretor do 4° Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria 
n° 1.213/ 23.07.2018, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
33.664 / 25.07.2018.
CONSIDERANDO o art. 26 da Portaria Conjunta nº 02, de 
05.10.2018, publicada no DOE nº 33.715 de 05.10.2018, com 
errata publicada no DOE nº 33.496 de 13.11.2017.
RESOLVE:
I -      DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, que irão 
constituir a Comissão de Bens de Consumo do 4º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, referente ao exercício de 2018.

NOME MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO.
Irene Costa dos 

Santos 10881211-1 Agente de 
Portaria Presidente

Sebastião Célio P. da 
Silva 57206719-1 Ag. Artes 

Práticas Membro

Valdivino da Luz 
Fernandes 724912-1 Agente de 

Portaria Membro

José Raimundo Jaques 0504996- 
SIAPE Motorista Suplente

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DOUGLAS QUEIIROZ BALDEZ
DIRETOR DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 021 DE 24 DE OUTUBRO DE 2018
O Diretor do 4° Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria 
n° 1.213/ 23.07.2018, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
33.664 / 25.07.2018.
         RESOLVE:
I -     DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, que irão 
compor a Comissão de Patrimônio do 4º CENTRO REGIONAL 
DE SAÚDE e MUNICÍPIOS DE SUA JURISDIÇÃO, pelo período de 
01 (um) ano.

NOME MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO/
PATRIM

José Raimundo 
Jaques

0504996 - 
SIAPE Motorista Presidente

Antonio de Jesus 
Sousa de Aguiar

0505137 - 
SIAPE

Ag. de Saúde 
Pública Membro

Eliana do Socorro 
Pessoa Ribeiro 5900791-1 Ag. de Controle 

de Endemias Membro

Zaira Gomes Silva 0479344 - 
SIAPE

Aux. 
Administração Membro

II - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DOUGLAS QUEIROZ BALDEZ
DIRETOR DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº 022 DE 24 DE OUTUBRO DE 2018
O Diretor do 4° Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria 
n° 1.213/ 23.07.2018, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
33.664 / 25.07.2018.
Considerando o Decreto nº 0280 de 25 de julho de 2003, que 
dispõe sobre o SISPAT pelos órgãos da Administração Pública 
Estadual;
         RESOLVE:
I -     DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, que irão 
compor a Comissão de Avaliação de Bens, com autorização 
para efetivação de laudos de avaliação de bens móveis a ser 
expedido pela Comissão, visando à efetivação de Processos de 
Baixa, Doação e Cessão de Bens no 4º CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE – CAPANEMA.

NOME MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO/
PATRIM.

José Raimundo 
Jaques

0504996 - 
SIAPE Motorista          

Presidente
Antonio de Jesus 
Sousa de Aguiar

0505137 - 
SIAPE

Ag. de Saúde 
Pública Membro

Eliana do Socorro 
Pessoa Ribeiro 5900791-1 Ag. de Controle 

de Endemias Membro

Zaira Gomes Silva 0479344 - 
SIAPE

Aux. 
Administração Membro

II – O mandato da Comissão terá validade de 01(um) ano.
III - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DOUGLAS  QUEIROZ  BALDEZ
DIRETOR DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 376254

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 292 DE 24 DE OUTUBRO DE 2018.
Objetivo: Realizar monitoramento e supervisão referente ao 
programa de controle da Dengue, Chicungunya, Zika Vírus e 
Febre Amarela Urbana. 
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): PORTEL.
Servidor (es): WALTER JARDEL LEÃO DA PAES./ 3,5 Diárias de 
29/10 a 01/11/2018.
Ordenador: ERIKA BARROS ALVES CORDEIRO.

Protocolo: 376355
PORTARIA Nº 290 DE 22 DE OUTUBRO DE 2018.
Objetivo: Realizar monitoramento e supervisão para solucionar 
pendencias no SINAN, referente ao fechamento de casos doença de 
Chagas bem como realização de palestras a comunidade, ACS e ACE. 
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BAGRE.
Servidor (es): ANDRÉA NOGUEIRA OTONI. / 4,5 Diárias de 28/10 
a 01/11/2018.
Ordenador: ERIKA BARROS ALVES CORDEIRO.

Protocolo: 376358

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 889/2018 DE 23 DE OUTUBRO DE 2018.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.334/2018-
CCG de 14.08.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33680 de 16/08/2018.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 
5.810/24.01.2014, a Servidora JEANE DE DEUS CERQUEIRA, 
Matrícula nº 57224815/1, TEC. DE ENFERMAGEM, Efetivo, 
lotada no 10º CRS/Altamira, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 10/02/2010 a 09/02/2013.
AUTORIZAR que a Servidora goze 01(UM) mês de Licença 
Prêmio no período 02/01/2019 a 31/01/2019, no total de 
30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 23 de outubro de 2018.
Edivar Teixeira de Lima
Diretor do 10º CRS/Altamira

Protocolo: 375961
PORTARIA Nº 899/2018  DE 24 DE OUTUBRO DE  2018.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.334/2018-
CCG de 14.08.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33680 de 16/08/2018,.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
o Servidor CLEONOR TORRES DO NASCIMENTO, Matrícula 
nº 5161223/1, Agente de Portaria, Estatutário não Estável, 
lotada no 10º CRS/Altamira, 02(dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 02/07/1996 a 01/07/1999.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02(dois) meses de Licença 
Prêmio no período 03/12/2018 a 31/01/2019, no total de 
60(sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 24 de Outubro de 2018.
Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 376002
PORTARIA Nº 904/2018  DE 24 DE OUTUBRO DE  2018.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.334/2018-
CCG de 14.08.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33680 de 16/08/2018,.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
o Servidor CLEONOR TORRES DO NASCIMENTO, Matrícula 
nº 5161223/1, Agente de Portaria, Estatutário não Estável, 
lotada no 10º CRS/Altamira, 02(dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 02/07/2014 a 01/07/2017.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02(dois) meses de Licença 
Prêmio no período 01/11/2019 a 30/12/2019, no total de 
60(sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 24 de Outubro de 2018.
 Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 376010
PORTARIA Nº 907/2018 DE 24 DE OUTUBRO DE 2018.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.334/2018-
CCG de 14.08.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33680 de 16/08/2018.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
a Servidora LEONILDE APARECIDA DA SILVA, Matrícula nº 
5053749/3, Agente de Artes Praticas, Estatutário não Estável, 
lotada no 10º CRS/Unidade mista - Uruará, 02(dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 02/05/2003 a 
01/05/2006.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02(dois) meses de Licença 
Prêmio no período 02/05/2019 a 30/06/2019, no total de 
60(sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 24 de Outubro de 2018.
  Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 375999


